2

	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số: 11 /HD-ĐHV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Nghệ An, ngày 29 tháng 10 năm 2021

HƯỚNG DẪN
Kiến tập sư phạm năm học 2021 - 2022
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Thực hiện kế hoạch Kiến tập sư phạm năm học 2021 - 2022, trong điều kiện dịch COVID-19 đang diễn biến phức tạp, công tác triển khai dạy và học tại các địa phương còn có sự khác nhau. Để thống nhất trong triển khai công tác kiến tập sư phạm cho sinh viên khoá 60 các ngành sư phạm, Nhà trường hướng dẫn công tác kiến tập sư pham năm học 2021 - 2022 như sau:
I. Thời gian và phương thức triển khai
1. Thời gian kiến tập sư phạm diễn ra theo kế hoạch năm học 2021 - 2022 (từ ngày 01/11/2021 đến ngày 14/11/2021).

2. Phương thức triển khai:
- Kiến tập tại các trường THPT đã được Sở Giáo dục và Đào tạo Nghệ An giới thiệu (10 đoàn theo Quyết định).

- Sinh viên tự liên hệ địa điểm kiến tập sư phạm tại địa phương đang cư trú.

- Tổ chức kiến tập online tại Trường THPT Chuyên và Trường Thực hành sư phạm Đại học Vinh.

II. Nhiệm vụ các bên liên quan

1. Trường Sư phạm, Khoa Tâm lý - Giáo dục xây dựng phương án, nội dung cụ thể cho từng phương thức trên.
2. Phòng Đào tạo:

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo Nghệ An, các Trường THPT, Trường THPT Chuyên, Trường THSP Đại học Vinh trong việc tổ chức kiến tập sư phạm.

- Thông báo cho giảng viên, sinh viên về quyết định thành lập đoàn.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan để thanh quyết toán kinh phí kiến tập sư phạm.

3. Giảng viên hướng dẫn:

- Thông báo cho sinh viên đăng ký kiến tập sư phạm theo 1 trong 3 phương thức triển khai.
- Giao nhiệm vụ cụ thể cho từng đối tượng.
- Tập hợp và cho điểm đánh giá theo quyết định danh sách đoàn.
4. Sinh viên:

Chủ động liên hệ với giáo viên hướng dẫn để đăng ký hình thức kiến tập sư phạm và họp đoàn triển khai kiến tập sư phạm.
Trên đây là hướng dẫn công tác kiến tập sư pham năm học 2021 - 2022. Nhà trường yêu cầu các đơn vị liên quan, giảng viên, sinh viên nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, liên hệ trực tiếp về Trường (qua phòng Đào tạo, trực tiếp TS. Phan Anh Hùng - Chuyên viên, điện thoại: 0912.542423) để được xử lý.

	Nơi nhận:
- Trường Sư phạm;

- Các đơn vị liên quan;

- Giảng viên, sinh viên;

- Lưu: HCTH, ĐT.
	 KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
TS. Trần Bá Tiến

PAGE